MATHEUS C

Veread•

EIRO

— PSDB

?áJ~ct
-&~et WweÔA Gamara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111  11 111
Protocolo Geral n° 4933/2019

Data: 25/11/2019 Horário: 18:04
Legislativo - REQ 803/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer do setor competente da Prefeitura Municipal, providências quanto à

instalação de rampas de acesso aos cadeirantes e deficientes físicos por toda a Avenida

Perimetral, Praças e demais comércios que não possuem o referido acesso.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,

seja encaminhado ao destinatário supracitado, o Requerimento de Informações acima

mencionado:

JUSTIFICATIVA: A revitalização há tempo foi realizada na Avenida Perimetral, porém em muitos

locais da Avenida a rampa de acesso aos cadeirantes existe apenas nas laterais, ou seja, o

cadeirante que estiver transitando pela avenida e precisar atravessar a rua para continuar o

trajeto, terá que descer e subir pelas laterais, correndo o risco de ser atropelado.

Portanto, o ideal é que este acesso seja contínuo, e assim como praças e demais locais de

comércio que não possuem a referida rampa, solicito que esta sejam providenciadas com

urgência, pois estes acessos facilitam muito a vida destas pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de novembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1